[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2016 года

№ 399
пгт. Забайкальск

О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14 декабря 2012 года № 1509
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014г. №419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14 декабря 2012 года № 1509 (Приложение).
1.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.14.7.

2. Опубликовать официально постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  18 июля 2016 г. № 399
Дополнения,
 в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 14 декабря 2012 года № 1509

1. В пункте 2.:

1) Дополнить подпунктом 2.14.7.:
Органы местного самоуправления обеспечивают инвалидам:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информацией;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (зданий, помещений), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них;

- надлежащее размещение оборудование и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (знаниям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки проводника на объекты, в которых предоставляются услуги;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

______________________________________